
COMUNICAÇÃO Nº 176/2020

EDITAL Nº. 93/2020 – TOMADA DE PREÇOS

Canoas, 18 de maio de 2020.

COMUNICAÇÃO

COMUNICAMOS aos  interessados  no  EDITAL Nº.  93/2020  –  TOMADA DE PREÇOS,  cujo
objeto é: “Contratação de empresa de sondagem de solos  para caracterização geotécnica  dos
terrenos  das  E.M.E.F.s  Assis  Brasil  e  Ildo  Meneghetti;  e  do  terreno  de  futura  E.M.E.I,  a  ser
localizada  à  Rua  Espumoso,  todas  no  município  de  Canoas/RS.”,  que  a  empresa   01-
GEOPROSPEC GEOLOGIA E PROJETOS  AMBIENTAIS LTDA.,  compareceu  até  a
SML/DCPF/CPL  e  entregou  seu  envelope  de  nº  01, contendo  a  nova  documentação,
segundo Art. 48, §3º, consoante prerrogativa concedida pela administração, no julgamento
da habilitação. Tendo em vista o acima disposto, a sessão para abertura do Envelope de n º
01,  antes agendada para as 14h do dia 29/05/2020, fica antecipada para as    13h30min do dia
20/05/2020. Ficando assim, a licitante comunicada. 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
Decreto Municipal nº 117/2020

ANO 2020 - Edição Complementar 1 - 2270 - Data 18/05/2020 - Página 1 / 2


